
 

 

 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида № 123» 

350072, Российская Федерация, Краснодарский край, город Краснодар 

Прикубанский внутригородской округ, ул. Московская, 67/2 

Тел./факс 257-04-42 

ПРИКАЗ 

от «25» января 2023 г.  № 16 

г. Краснодар 

 

 

«Об утверждении графика повышения квалификации руководящих 

и педагогических работников по внедрению ФОП ДО (ФАОП ДО)» 

 

 На основании приказа от 25 января 2023г. № 15 «Об организации работы 

по внедрению федеральной образовательной программы дошкольного 

образования в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №123» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить График повышения квалификации руководящих и 

педагогических работников по внедрению ФОП ДО (ФАОП ДО) (приложение 

1). 

2. Назначить ответственными за реализацию данного графика заместителя 

заведующего Тетеря Я.Е.  

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Заведующий 

МБДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад № 123»                                                       М.Ю.Анистратенко 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 1 

 приказу от 25.01.2023 № 16 
 

График повышения квалификации  

руководящих и педагогических работников по внедрению ФОП 

ДО (ФАОП ДО) 

 
№ ФИО Должность  Срок   

1.  Анистратенко Марина Юрьевна  

Заведующий 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Май – Июнь   

2023 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Май – Июнь   

2023 года 

2.  Лысакова Ирина Александровна Воспитатель 

3.  Сакара Ирина Степановна Учитель-логопед 

4.  Чехутина Людмила Викторовна Учитель-дефектолог 

5.  Порученкова Евгения Николаевна Учитель-логопед 

6.  Вагидова Саимат Мусаевна Воспитатель 

7.    Гавриш Инна Викторовна Воспитатель 

8.  Керимова Жанна Ивановна Воспитатель 

9.  Тетеря Яна Евгеньевна Заместитель 

заведующего 
10.  Данилова Елена Олеговна  Старший 

воспитатель  
11.  Жидкова Татьяна Александровна Учитель-дефектолог 

12.  Колесниченко Екатерина 

Викторовна 

Воспитатель 

13.  Купряхина Ольга Александровна Воспитатель 

14.  Исаева Наталья Алексеевна Инструктор по 

физической 

культуре 
15.  Кабанова Альбина Узбековна Музыкальный 

руководитель 
16.  Чернецкая Анна Сергеевна Воспитатель  

17.  Басенко Виктория Витальевна Педагог-психолог 

18.  Малкова Людмила Керимовна Старший 

воспитатель  
19.  Барсуковская Татьяна Николаевна Воспитатель   

 
 
 
 
 
 

Июнь-Июль 

 2023 года 

 

 

 

 

 

 

20.  Бочарникова Наталья Федоровна Воспитатель 

21.  Белая Татьяна Николаевна Воспитатель 

22.  Белова Ирина Владимировна Воспитатель 

23.  Бойко Алина Львовна Воспитатель 

24.  Бузоверова Ирина Михайловна Воспитатель 

25.  Булавина Виктория Валерьевна Музыкальный 

руководитель 
26.   Горючкина Елена Александровна Воспитатель 



27.    Жаркова Людмила Владимировна Воспитатель  

 

 

 

Июнь-Июль 

 2023 года 

28.  Заморина Людмила Владимировна Воспитатель 

29.  Кравченко Светлана Юрьевна Воспитатель 

30.  Михетова Илона Владимировна Воспитатель 

31.  Подлипалина Елена Алексеевна Воспитатель 

32.  Приемченко Галина Георгиевна  Воспитатель 

33.  Скоциляс Мария Борисовна Воспитатель 

34.  Сокольская Ольга Григорьевна Воспитатель 

35.  Старцева Ирина Игоревна Воспитатель 

36.  Терехина Анна Николаевна Воспитатель 

37.  Тынкован Татьяна Борисовна Музыкальный 

руководитель  
38.  Фахрутдинова Ксения Дмитриевна Воспитатель  

39.  Якушева Наталья Владимировна Воспитатель 

40.  Угловская Марина Сергеевна Воспитатель 

 

Заведующий 

МБДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад № 123»                                                      М.Ю.Анистратенко 

 
 


		2023-05-16T13:52:35+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 123"




